ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS E PRODUTORES

RURAIS DE FLORAÍ E REGIÃO

Rua Pedro Álvares Cabral, 85, fundos  , CEP 87.185-000

FLORAI - PARANÁ

 celular 44 998348172

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Floraí, 06 de fevereiro de 2018

A

Comissão de analise e julgamento da chamada pública

Ref.: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

                                PROFLORA, (Associação dos Profissionais e Produtores rurais de

Floraí e Região, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ  19.090.486.0001-

24, com sede na Rua Pedro Alvares Cabral 85 fundos , CEP 87.185-000, Municipio de

Floraí – Paraná, por seu representante legal, infra-assinado, vem interpor

                                RECURSO ADMINISTRATIVO

                                Contra o resultado e a classificação de outrem, com as seguintes

ponderações

a) Critério determinante para classificação, que expulsou nossa participação na

região . Classifica a entidade com maior % de DAP, daí a nossa fragilidade  a

exemplo da COAFAN, de Mandaguaçú , com a intervenção do  funcionário

público, autarquia denominada EMATER, a qual temos orgulho e total respeito,

acaba mais por nos prejudicar que ajudar, estamos falando em várias familias

que estarão prejudicadas em comercializar seus produtos na merenda escolar .

b) Que esta comissão, calcule com exatidão a quantidade de produtos dos itens,

principalmente de acordo com o projeto apresentado x  produtores/com

licenças apresentadas..

                     Sem mais para o momento pedimos encarecidamente que nos

ajude pelo menos,o mínimo necessário para nossa Associação manter-se ativa

neste ano 2018.

                             Atenciosamente.....

                           Joaquim Bera

                            Presidente